ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.12.2021 № 362

Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для
взаиморасчетов между ПАО
«Россети Центр» (на территории
Смоленской области) и
территориальными сетевыми
организациями, индивидуальными
предпринимателями

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
заключениями Экспертного совета Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 16.12.2021 № 125, 135,
137, 138, от 17.12.2021 № 111, 127, 136, 139, 141, 181

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Установить с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года индивидуальные
тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
ПАО «Россети Центр» (на территории Смоленской области) и территориальными
сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями согласно
приложению.

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов

2

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 27.12.2021 № 362

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между ПАО «Россети Центр» (на территории Смоленской области)
и территориальными сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями

№
п/п Наименование сетевой организации

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Московская дирекция по
энергообеспечению СП Трансэнерго-
филиал ОАО «РЖД» (на территории
Смоленской области)

585 337,89 151,36 1,21290 598 076,00 158,37 1,21992

2. АО «Оборонэнерго» (на территории
Смоленской области) 526 626,35 173,63 1,41290 464 774,11 181,66 1,42094

3. АО «ЭлС», г. Десногорск 686 305,38 149,73 1,52232 674 771,04 156,67 1,52926
4. ООО «Горэлектро», г. Смоленск 310 503,11 434,99 1,04528 297 354,64 455,17 1,06546
5. ООО «ТСО № 3», г. Смоленск * 244 533,76 177,21 1,75223 243 307,21 185,40 1,78443
6. ООО «Электросеть-Смоленск» * 229 369,76 91,53 0,60788 225 242,23 95,79 0,61214

7. ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго»,
г. Смоленск 755 716,20 466,27 2,10394 772 993,39 487,86 2,12563

3

1 2 3 4 5 6 7 8
8. ООО «Промэнергосеть» * 102 675,05 109,64 0,34410 107 257,31 114,73 0,34919
9. ООО «Электро» * 321 607,84 267,19 1,10108 321 638,04 279,58 1,11354
10. ООО «ТМК ЯМЗ» 421 605,18 69,15 1,10101 439 150,68 72,40 1,17880

(*) - не облагается налогом на добавленную стоимость.